Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 05 07 2024 1050 1022
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-MI 541
|
RPA RTO DEV
I Cl
ot DEVENGADO o OTROS GASTOS T 1 ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion Q
Beneficiario: 1716863921 |VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO.- En atencién a memorando Nro. SENESCY T-DE-2024-0228-M mediante el cual se solicita

pago de viaticos por comision de servicios realizada a Manta-Portoviejo-Manabi del 18-06-2024 al 19-06-2024, acompariamiento al
secretario gabinete sectorial con el Presidente. hl 186. ¢

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

LAU RA Firmade

S 4=
APROBADO VICTORIAL ke < —
PAR RA PARRA INCA ) gﬂ%ﬁms
. Fecha: 2024.07.08
FECHA: INCA 10:42:07 -05'00°
08/07/2024

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 05 Qa7 2024 1050 1022
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-MI 541
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: ] I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiaria: 1716863921 |VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
08/07/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 01 07 2024 1022 1022
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-MI 541
RPA RTO DEV
(od] di ClI
R:;:t,ﬁ: COMPROMETIDO ke OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comgrotiants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1716863921 |VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTOQ TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO - En atencién al memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0228-M mediante el cual se solicita

secretario gabinete sectorial con el Presidente

pago de viaticos por comision de servicios realizada a Manta-Portoviejo-Manabi del 18-06-2024 al 19-06-2024, acompafiamiento al

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ,
FECHA: -Eumcgé'o“éﬁ‘é;;;
01/07/2024 Ofies:
Funcionario Responsable Director Financiero




'COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 01 07 2024 1022 1022
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-MI 541
RPA RTO DEV
Cl
i) COMPROMETIDO Lo OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Maonetaria: l ! |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1716863921 |VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

01/07/2024

Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direcci6n Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

CC 1716863921 No. 185
Nombres: VASQUEZ MONCAYQ CESAR AUGUSTO
; Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD Fecha Inicio Fecha Fin de pago
Viaticos 1 18/06/2024 19/06/2024 130,00

SENESCYT-DE-2024-0228-MI

VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 39,00

70% con comprobantes de ventas 91,00

Hospedaje 91,00

Alimentacion N

Otros: “

Transporte / parqueadero
Peajes

Combustibles

Otros:

VALOR A REEMBOLSAR

ANTICIPO

‘CUENTA POR COBRAR _

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl
CARLOS ALBERTO [ orh 82 intato LAURA it e
ROMERO ROMERO AGUIRRE LAURA VICTORIA
AGUIRRE Fecha: 2024,07.01 VICTOR;A PARRA INCA
07:51:11 -05'00' PARRA |NCA Fecha:2024:07:03
12:02:58 -05'00
Elaborado por: Aprobado por:
CARLOS ROMERO LAURA PARRA

HJESELEGAL: e .
Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resalucién del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacian: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registra Oficial Suplementa 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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cue & 103k -
Quito, D.M., 26 de junio de 2024

PARA: Sr. Ing. Gianfranco Agustin Paladines Romero
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: INFORMES DE COMISION DE SERVICIOS Y PAGO DE VIATICOS

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales fue
cumplida, me permito remitir la documentacion correspondiente a la ejecucion de
actividades institucionales en la provincia de Manabi, del 18 al 19 de junio de 2024,
correspondiente al Secretario y Asesor:

CESAR AUGUSTO VASQUEZ MONCAYO
JASSON EDUARDO BRAVO ESPINOZA

En mi calidad de delegada de la mdxima autoridad, mediante Acuerdo
SENESCYT-SENESCYT-2024-0008-AC del 5 de marzo de 2024, adjunto la
documentacidn de respaldo y solicito cordialmente se realice el tramite pertinente para el
pago de viaticos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Maria José Rodriguez Villota

ASESOR 2
-o. 3= Secretaria de Educacion Superior,
Anexos: =2 Bigntia. Tecnoiogia e Innovacion
- comisiOn_de_servicios_019_cEsar_vAsquez.zip - DiRECCION FINANCIERA

- comisiOn_de_servicios_002_jasson_bravo.zip

Capia: %
Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros ol w0
o ¢ Gobste, Do

Directora Financiera
{5i 5

Pamela Leonella Saritama Mora
Directora de Talento Humano

Ramiro Sebastian Aguilar Rodrigucz
Asistente de Transporte

Monica Alexandra Carrera Guerra
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Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0228-M1

Quito, D.M., 26 de junio de 2024

Secretaria Ejecutiva 2

mc

AR dosE
RODRIGUEZ VILLOT.

Punto de Atencion al Usuario: ¥
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' REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
. DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):
SERVICIOS INSTITUCIONALES: CAVM-DE-2024-019 25/06/2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
CESAR AUGUSTO VASQUEZ MONCAYO SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
NUMERO DE CEDULA: 1716863921 INNOVACION, ENCARGADO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
MANTA - PORTOVIEJO - MANABI SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
- INNOVACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: César Vasquez, Jasson Bravo, Carolina Loor, Solange Flores, Cristian
Quilumbango y William Chuga (conductor)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES: En mi calidad de maxima autoridad de la Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacién, encargado y con el fin de cumplir actividades inherentes a mi cargo, me trasladé a la provincia de Manabi en
comision de servicios, para ejecutar |a siguiente agenda institucional:

Dia 1-18/06/2024

07h25-08h13 TRASLADO AEREO QUITO — MANTA

08h13 —09h05 DESEMBARQUE Y TRASLADO TERRESTRE MANTA - PORTOVIEIO
09h05 - 12h08 SEMANA ESTUDIANTIL UTM IDENTIDAD QUE TRASCIENDE
12h08 —12h40 TRASLADO TERRESTRE PORTOVIEJO — SANTA ANA
12h40-13h18 RECORRIDO POR INSTALACIONES UTM

13h18 - 13h45 TRASLADO TERRESTRE SANTA ANA — PORTOVIEJO

13h45 - 15h05 REUNION CON AUTORIDADES UTM

15h05 - 15h50 TRASLADO TERRESTRE PORTOVIEJO — MANTA

15h50 - 16h30 ENTREVISTA RADIO CANELA

16h30 — 16h42 MchUZACION INTERNA

Dia 2 - 19/06/2024

05h30-05h50 MOVILIZACION INTERNA

05h50-11h15 REUNION CON BLOQUE DE SEGURIDAD Y GABINETE SECTORIAL, JUNTO AL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
11h15-12h05 MOVILIZACION INTERNA

12h0S — 15h20  TRASLADO TERRESTRE MANTA - GUAYAQUIL

15h20-16h13 CONTROLES Y ESPERA EN AEROPUERTO

16h13 - 17h04 TRASLADO AEREQ GUAYAQUL - QUITO

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Con base en las atribuciones y responsabilidades establecidas en el Estatuto Organico de Gestion Organizacional por Procesos de la
Senescyt, se alcanzaron los siguientes productos:

Participé en las jornadas deportivas por los 70 afios de la Universidad Técnica de Manabi (UTM),

Mantuve una reunién con autoridades de la UTM, en la que se dialogé sobre los avances académicos en la provincia.

Visité la construccion del edificio de posgrados que albergara 83 programas de cuarto nivel.

Recarri la construccidn de residencias universitarias para los estudiantes de Ingenieria Agricola y Ciencias Veterinarias.

Mantuve una entrevista con Radio Canela, en la que me referi a los programas de becas como Globo Comun, en los que hay mas
de 12000 ofertas de becas disponibles para programas de formacian nacional e internacional en diversas carreras.

e Durante la reunién con el bloque de seguridad y el gabinete sectorial con el Presidente de la Republica, se recibieron directrices
por parte del Primer Mandatario.

*® ° & @ ®

Punte de Atencion al Usuario: Wh
Edificio Hatriz: 4 SN
Cadigo Post
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.{"" REPUBLICA Secretaria de Educacidn Superior,
- DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
Hospedaje 19/06/2024 002-001-000049507 111,25
TOTAL: 111,25
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
- y 7| Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 18/06/2024 4 19/06/2024/ cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 07h25 17h02 institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
: /|
AEREO LATAM QUITO — MANTA 18/06/2024 07h25 18/06/2024 08h13
TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA — GUAYAQUIL 19/06/2024 12h05 19/06/2024 15h20
AEREOD LATAM GUAYAQUIL - QUITO 19/06/2024 16h13 19/06/2024 /’ 17h04

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
Debido a la convocatoria del Presidente de la Republica al gabinete ministerial en Manta que me obligé a pernoctar en esa ciudad y, con el fin de

cumplir la agenda comprometida en Quito el 19 de junio, se autorizd el cambio de pasaje y el retorno se lo realizé desde Guayaquil.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR co@ns}wmo NOTA
S — El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del

~ ) cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.

N,Q ﬁ‘/z Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de

dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima

Autoridad o su Delegado

NOMBRE: CESAR AUGUSTO VASQUEZ MONCAYQ
CARGO: SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

_AONySIONl ___UNIgApy

J J
. . )
%]‘QD psE %‘Nb DR

NOMBRE: CESAR AUGUSTO VASQUEZ MONCAYQ NOMBRE: CESAR AUGLISTO VASQUEZ MONCAYO
CARGO: SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, CARGO: SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA
TECNOLOGIA E INNOVACION E INNOVACION




Secretaria de Educacion Superior,
- DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS ~ FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa):
INSTITUCIONALES:

CAVM-DE-2024-019 17/05/202/
VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
CESAR AUGUSTO VASQUEZ MONCAYO SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
CEDULA DE IDENTIDAD: 1716863921 INNOVACION, ENCARGADO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
MANTA - PORTOVIEJO - MANABI

HORA LLEGADA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) | FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) (hhzmm)

18/06/2024 07h25 19/06/2024 17h04

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: César Vasquez, Jasson Bravo, Carolina Loor, Solange Flores, Cristian Quilumbango
y William Chugd (conductor)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: En mi calidad de maxima autoridad de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia,
[Tecnologia e Innovacidn, encargado y con el fin de cumplir actividades inherentes a mi cargo, me trasladaré a la provincia de
Manabi en comision de servicios, para ejecutar |a siguiente agenda institucional:

/
/

Dia 1-18/06/2024 /

07h25-08h13  TRASLADO AEREO QUITO - MANTA

08h13 - 09h00 DESEMBARQUE Y TRASLADO TERRESTRE MANTA - PORTOVIEIO
09h00 — 15h00  SEMANA ESTUDIANTIL UTM IDENTIDAD QUE TRASCIENDE
15h00 - 16h00  TRASKADO TERRESTRE PORTOVIEJO — MANTA

Dia 2 - 19/06/2024

06h20 - 10h00  REUNION CON BLOQUE DE SEGURIDAD Y GABINETE SECTORIAL, JUNTO AL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
10h00 - 13h00 TRASLADO TERRESTRE MANTA - GUAYAQUIL

13h00 - 16h13 CONTROLES Y ESPERA EN AEROPUERTO

16h13 - 17h04 TRASLADO AEREQ GUAYAQUL — QUITO

TRANSPORTE
A;IPO :)E TRANSPDR":'.E NORIHRETE - SALIDA LLEGADA
(grea semRstis, matliiic, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa | hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ LATAM QUITO — MANTA 18/06/2024 07h25 18/06/2024 08h13
TERRESTRE INSTITUCIONAL | MANTA - GUAYAQUIL | 19/06/2024 10h00 19/06/2024 13h00
AEREQ LATAM GUAYAQUIL-QUITO | 19/06/2024 16h13 19/06/2024 7| 17h04
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PRODUBANCO AHORROS 20300008544

FCUOR
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/| DEL ECUADOR

Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

FIRMADELAOEL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMADELAOEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

\ 3y
22 ff’;

)
f@a‘?/ b

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR: CESAR AUGUSTO VASQUEZ
MONCAYO

CARGO: SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION, ENCARGADO

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE: CESAR
IAUGUSTO VASQUEZ MONCAYO

CARGO: SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION, ENCARGADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo

~

20 U\g)z?

menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO:
CESAR AUGUSTO VASQUEZ MONCAYO

CARGO: SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION, ENCARGADO

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

zuiie ff
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"REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
. DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

APLICA PARA PASAJES AEREOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA Y LEGALIZADA, CON AL MENOS 72
HORAS DE ANTICIPACION

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha
Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberan ser asumidos por el funcionario a nombre de quien
se emitio el boleto. La fecha para la utilizacién no podra exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo maximo de 48 horas hébiles posteriores al cumplimiento de los
servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ningin concepto se otorgaran nuevos pasajes
aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su Gltimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, CESAR AUGUSTO VASQUEZ MONCAYO, portador de la cédula de ciudadania No. 1716863921

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), para que
realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacidn final de haberes, de los valores correspondientes a
revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
utilizados.

i
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17/6/24, 14:32

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

7

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

%

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

6.: 1 Bolso o mochila pequeiia bajo el asiento delantero: 1
incluido por tarifa.

45 ¢m. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

E’U 1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.
55 cm. de alto, 35 cm. de largo y 25 ¢m. de ancho

Na Incluido

ret]
E,_.“BD - Sinequipaje de badega 15 kg

Sin equipaje de bodega 23 ke

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarle en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

https:/iwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4629145JIPV&lastName=Vasquez&segmentindex=0&itineraryld=1&tripPassengerld=A...

Tarjeta de Embargque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacién y sigue estos
pasos:

ﬂ Deja tu equipaje en el counter
Si sole tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

ﬂ Dmgete al control de seguridad

ocumentacion

para tu vigje.

e Busca tu puerta de embarque

Confl

rmata en las pantallas del asropuerto o con

nuestra personal {No te retrases!

g Confirma tu grupo para abordar

Confirma tu numero

Ne 1( or d("ila‘\ilf‘e’g'id \J\F’\."
Cesar Augusto Vasque-r‘f

LATAM

?LA1391

18 jun 2024

Cperade por

LATAM Airlines

= Quito
7:25UI0
¥ Manta
8:13 MEC 098 Reserva IUJWUY
9F uo
Ecenomy

En puerta de

embarque El embargue finalizard
alas 7:05
6:50
Terminal Embarque
5! Grupo 4

12



17/6/24, 14:32 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerio.

hitps://www.latamairlines .com/ec/es/boarding-pass7orderld=LA4629145JIPV&lastName=Vasquez&segmentindex=0&itineraryld=1&(ripPassengerld=A... 2/2



18/6/24, 16:20 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia Todo listo para tu vigje

d’g'ta! Llega al aeropuerto con anticipacién y s
pases:

El_j Deja tu equipaje en el counter
Si selo tienes equipaje de mana, pasa directo al control

5

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendrés que hacer Check-in!

de seguridad.

B Dirigete al control de seguridad

jeta de embargque y I

a la tar

é;g(" ! H H
;l para tu vigjs,

' s t

ta en las pantallas del aeropuerto o con

{jNo te retrases!

SiTo persond

Elige si quieres recibir tus notificaciones por : o
WhatsApp o email espera b turng para abordar

E' Confirma tu grupo para abordar

nos de embargue. Confirma tu numero y

NE de orden LA4629145

En este vuelo puedes llevar Cesar Augusto Vasquez

GOLD
& 1Bolso o mochila pequeiia bajo el asiento delantero. 1 ] LA1410 4
(@] incluido por tarita, ’ rlf
19 jun 2024

45 ¢m. de allo, 35 cm. de {argo, 20 cm. de ancho
Operado por

1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.
@ Avipal g ? LATAM Airlines

55 em. de alto, 35 cm. de largo y 25 ¢cm. de anche

= Guayaquil

Na Incluido
16:13 GYE

== Sin equipaje de bodega 15 kg ; 2 Quito
17:04 UI0 035 Reserva [UJWUY

s equinaje de bodega 23 ke ; 24D GYE

En puerta de )
El embarque finalizard

embarque
4 las 15:53
15:38
Terminal Embarque
1 Grupo 2

51 necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

htlps:l!www.latamairlines.comlecles!boarding-pass?orderld=LA4529145J|PV&IastName=Vasquez&segmentlndex=0&itineraryld=2&lripPassengerId=A. i



18/6/24, 16:20 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque 2n las pantallas del
asropuerto.

https:/fwww.latamairlines com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4629145JIPV&lastName=Vasquez&segmentindex=0&itineraryld=2&tripPassengerld=A... 2/2
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SAIL PLAZA
HOTEL & SUITES

FIDEICOMISO MERCANTIL HOTEL SAIL PLAZA MANTA ECUADOR
KENNEDY NORTE AV MIGUEL H ALCIVAR 106 Y NAHIM
ISAIAS

Dir. Matriz:

Dir. Sucursal:

Contribuyente Especial Nro.:

OBLIGADQO A LLEVAR CONTABILIDAD:

KM 1.7 VIA BARBASQUILLO

309
SI

AMBIENTE:

R.U.C.: 0992855592001

FACTURA
N°. 002-001-000049507

ESTADO SRI: AUTORIZADO

NUMERO DE AUTORIZACION:
1906202401099285559200120020010000495070992855518

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
19/06/2024 12:03:13

PRODUCCION
EMISION:  NORMAL

CLAVE DE ACCESO:
1906202401099285559200120020010000495070992855518

LTI O i

Razon Social / Nombres y Apellidos: VASQUEZ MONCAYO CESAR AUGUSTO

CEDULA: 1716863921

Direccién: QUITO Fecha Emisién: 19/06/2024
Cod. Cod. Precio
Principal Auxiliar Cant Descripcién Unitario Descuento Precio Total
1 35 1.00 ALOJAMIENTO 89.00 0.00 89.00
SUBTOTAL 15% 89.00
PAGOS SUBTOTAL 0% .00
PAGO PLAZO DE PAGO FORMA DE PAGO TOTAL A PAGAR. SUBTQTAL No abjeto de IVA 0.00
1 1 dias TARJETA DE CREDITO 111.25 EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 89,00
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 13.35
SERVICIO 10% 8.90
VALOR TOTAL 111.25
Informacién Adicional
Importe_Total 111.25
Folio Folio: 078828 Habitacién: 1009
Huésped VASQUEZ MONCAYQ CESAR AUGUSTO Identificacion: 1716863921
Llegada Ulegada: 2024/06/18 Salida: 2024/06/19
emailCliente vasquezcesar2 18@gmail.com
Email2 vasquezcesar2 18@gmail.com
Forma_Page Tarjeta 001004 000027 D01004

Pagina 1 de 1
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Comprobante de Billete
Electrénico

Loc. Reserva:

Fecha de Emision;
Codigo de Reserva:
Compania Emisora:
Ruc:

Billete Electrénico:

Try CheckMyTrip,
_ your free digital travel assistant

& ~pp Store

Vuelo Clase Fecha Salida Llegada Resa (1) NVA(2)

3KEGZG CheckMyTrip App

15 JUNIO 24
LA/DZZTCV
LATAM AIRLINES ECUADOR
1791807154001
462-6689282172

Equipaje

NVD(3) Ultimo check-in Equipaje (4) Asiento

Tuesday 18 June 2024 /

QuUITO MANTA LA1391 X 18Jun DT/{.’: 08:13 Ok 18Jun
Base Tarifa
Operado por LATAM AIRLINES Comercializado por
ECUADCR
Equipo Airbus A319
Comidas Food and beverages for purchase

Wednesday 19 June 2024

GUAYAQUIL QuITto LA1410 B 19Jun  16:13 17:04 Ok 19Jun
Base Tarifa
Operado por LATAM AIRLINES Comercializado por
ECUADOR
Equipe Airbus A319
Comidas Food and beverages for purchase

18Jun oPC
X00SL5ZB

LATAM AIRLINES GROUP

Duracion 00:48 (Sin parar)
19Jun oPC
BOOSL5ZB

LATAM AIRLINES GROUP

Duracion 00:51 (Sin parar)

(1) Ok = confirmado (2)NVA= No valido antes de (3)NVD= No valido después de(4) Cada pasajero puede registrar una determinada cantidad de equipaje sin ningtin

coste adicional.tal y como se indica en en la columna de equipaje.

Checkin. En el check-in debe mostrar un documento de identificacion con fotografia,

Comprobante

Nombre
Numero de Billete

: Vasquez Cesar Augusto (ADT)
1462 6689282172

USD 9.23wT

Modeo de pago : COAX XXXXXXXXXXX5244 ExpXXXX M273972 : 352.45

Célculo de Tarifa : UIO LA MEC Q9.00 123.00/-GYE LA UIO Q9.00 133.00USD274.00END
Tarifa aérea 1 USD 274.00

Tasa ' USD 41.10EC USD 28.120R

Importe Total 1 USD 352.45

: LATAM AIRLINES ECUADOR 15Jun24
: NONREF/CHNGS NOT PERMITTED

Compania Emisora y fecha
Restricion(es)/Endosos

La tarifa que aplica en la fecha de compra es Gnicamente valida para todo el itinerario y las fechas indicadas en el billete




El calculo medio de emisiones de CO2 durante el vuelo es 84.61 kg/persona
Fuente: ICAO Calculadora de emisiones de carbono
http:/iwww.icao.int/environmental-protection/CarbonOffset/Pages/default.aspx

Le deseamos un viaje agradable
Este documento implica la creacién de su billete(s) electronico(s) en nuestros sistemas informaticos.

El transporte y otros servicios provistos por la compafia estan sujetos a las condiciones de transporte, las cudles se incorporan por referencia. Estas
condiciones pueden ser obtenidas de la paiiia emisora, El ltinerario/Recibo constituye el billete de pasaje a efectos del articulo 3 de la Convencion de
Varsovia, a menos que el transportista entregue al pasajero otro documento que cumpla con los requisitos del articulo 3. SE INFORMA A LOS PASAJEROS QUE
REALICEN VIAJES EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO O UNA O MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN PAIS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE SU
VUELO, QUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAIS, LOS TRATADOS
INTERNACIONALES COMOQ LA CONVENCION DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA CONVENCION DE VARSOVIA, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL
SISTEMA DE CONVENCION DE VARSOVIA). EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO LAS CONDICIONES
ESPECIALES DEL TRANSPORTE INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA
EN CASOS DE MUERTE O LESIONES PERSONALES, PERDIDA O DANOS AL EQUIPAJE Y RETRASOS.

El transporte de materiales peligrosos tales como aerosoles, fuegos artificiales y liquidos inflamables a borde del avion queda estrictamente prohibido. §i Usted no
comprende estas restricciones, sirvase obtener mayor informacién a través de su compaiiia aérea.

Aviso de proteccion de datos: sus datos personales se procesaran de acuerde con la politica de privacidad del proveedor correspondiente y, sl su reserva se
realiza a través de un proveedor del sistema de reservas ( GDS "}, con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en
http:/iwww.iatatravelcenter.com/privacy o desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacion, que se aplica a su reserva y describe, por
ejemplo, cdmo se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen multiples aerolineas)

Powered by

dMaDEUS



Monica Alexandra Carrera Guerra

De: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Enviado el: domingo, 16 de junio de 2024 13:00

Para: Monica Alexandra Carrera Guerra

Asunto: RV: Comision de servicios Manabi y Guayas

Datos adjuntos: Billete electronico XL 462-6689282172 Vasquez Cesar augusto.pdf; Billete

electrénico XL 462-6689282171 Bravo Espinoza Jasson Eduardo.pdf

Estimada Manica,

Conforme lo solicitado envio los boletos aéreos aprobados
De: Wendy Mendez Prado - Ocean Pacific Travel [agente@opt.viajes]

Enviado: sabado, junio 15, 2024 6:13 PM

Para: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez; Michelle Almeida - Ocean Pacific Travel; Madelane Acosta | Ocean Pacific
Asunto: RE: Comision de servicios Manabi y Guayas

Estimado Ramiro

Le envid los boletos solicitados y aprobado por usted

[Logo]<https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=opt.viajes&u=aHROcHM6ELy93d3cub3BOLnZpYWplcy8=&i=NjViZDNINDU2Y]jZiYjMwOTgz
YzVKNTQ2&t=UIZIcWhSR2tISGpGald2eFoxRWRPWnpXUGwvc2FNL2Z4dk40NkxVZ1pFQT0=&h=68c8696d4afl4edbac
3e0815a250226e&s=AVNPUEhUTONFTKNSWVBUSVYIpQf-kciFqWISdRu6VR8It16jSno3JL100GUHNzvX5g>

Wendy Méndez

Reservas y ventas

phone: +59322439117
mobile: +593998056407
email: wmendez@opt.viajes
Av. Amazonas y Av. Rio Coca
170501

[Facebook icon]<https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=facebook.com&u=aHROcHM6LY93d3cuZmFjZWlvb2suY29tL09jZWFuUGFjaWZpY1RyYXZ
IbA==&i=NjViZDNINDU2Y]ZiYjMwOTgzYzVKNTQ2&t=Y25qOFFCQkQONklaamIvV1IWWVIVZVIFMkdSZkxFRWRVUDFOT
1hsNjFTNDO=&h=68c8696d4afl4ed6ac3e0815a250226e&s=AVNPUEhUTONFTKNSWVBUSVYIpQf-
kciFgWISdRu6VR8It16jSno3]L100GUHNzvX5g> [Youtube icon] <https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=youtube.com&u=aHROcHM6Ly93d3cueW91dHVizZS5jb20vY2hhbm5IbCOVQ2IfNKS53aHB3
bdeYVSRZURtNGNGc3c=&i=NjViZDN|NDU2YjZinMWOngYszNTQ2&t=SDdZYWVKbVBFWVpTWDJinEra 1lgwNm
MwZkpIRKNIUWIOeVEzZHpFbEZWQT0=&h=68c8696d4af14ed6ac3e0815a250226e&s=AVNPUEhRUTONFTKNSWVBUS
VYIpQf-kciFgWISdRUBVR8It16jSno3JL100GUHNzvX5g> [Instagram icon] <https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=instagram.com&u=aHROcHM6Ly93d3cuaW5zdGFncmFtLmNvhS9vY2VhbnBhY2ImaWNO
cmF2ZWwvP2hsPWVz&i=NjViZDNINDU2Y]ZiYjMwOTgzYzVKNTQ2&t=NDJNOFRsamp6clU1YZIN350dIQIh0c052Tk1i0T)
hQIB3NzImem5TT1dONDO=&h=68c8696d4afl4ed6ac3e0815a250226e&s=AVNPUEhUTON FTKNSWVBUSVYlpQf-
kciFqWISdRuEVR8It16jSno3)L1ooGUHNzvX5g>



Monica Alexandra Carrera Guerra

De: César Augusto Vasquez Moncayo

Enviado el: sabado, 15 de junio de 2024 17:06

Para: Monica Alexandra Carrera Guerra

Asunto: Re: Comision de servicios Manabi y Guayas

Estimada Moni,
Se autoriza la compra con maleta de mano, proceder conforme la normativa legal vigente.

Saludos cordiales

De: Monica Alexandra Carrera Guerra

Enviado: sdbado, 15 de junio de 2024 16:09:25
Para: César Augusto Vasquez Moncayo

Asunto: RV: Comision de servicios Manahi y Guayas
Estimado Secretario:

Por favor, su autorizacion para la compra de los pasajes.

Saludos Cordiales

De: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Enviado: sdbado, 15 de junio de 2024 15:53

Para: Monica Alexandra Carrera Guerra

Asunto: RV: Comision de servicios Manabi y Guayas

Estimada Mdénica
Envio la cotizacion para la aprobacién por parte de la maxima autoridad

AEROLINEA LATAM

TARIFA ECONOMICA

NO REEMBOLSABLE

PERMITE CAMBIOS ANTES DEL VUELO CON CARGOS ADICIONALES EQUIPAJE PERMITIDO 1 MALETA DE MANO 10KG
ASIGNACIONB DE ASIENTO DE MANERA ALEATORIA USD. 376,60+FEE

1 LA1391 M 18JUN 2 UIOMEC DK3 0725 0813

2 LA1410 B 19JUN 3 GYEUIO DK3 1613 1704
De: Wendy Mendez Prado - Ocean Pacific Travel [agente@opt.viajes]
Enviado: sabado, junio 15, 2024 2:10 PM
Para: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez; Michelle Almeida - Ocean Pacific Travel;, Madelane Acosta | Ocean Pacific
Asunto: RE: Comisidn de servicios Manabi y Guayas

Estimado Ramiro
Le envid la cotizacidn solicitada

EL VUELO DE RETORNO NO EXISTE EN EL HORARIO SOLICITADO, SE ENVIA EL MAS CERCANO
1



AEROLINEA LATAM

TARIFA ECONOMICA

NO REEMBOLSABLE

PERMITE CAMBIOS ANTES DEL VUELO CON CARGOS ADICIONALES EQUIPAIE PERMITIDO 1 MALETA DE MANO 10KG
ASIGNACIONB DE ASIENTO DE MANERA ALEATORIA USD. 376,60+FEE

1 LA1391 M 18JUN 2 UIOMEC DK3 0725 0813

2 LA1410 B 19JUN 3 GYEUIO DK3 1613 1704

[Logo]<https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=opt.viajes&u=aHROcHM6Ly93d3cub3BOLnZpYWplcy8=&i=NjViZDNINDU2YjZiYjMwOTgz
YzVKNTQ2&t=UIZIcWhSR2tISGpGald2eFoxRWRPWnpXUGwvc2FNL2Z4dk40NkxVZ1pFQT0=&h=f249b778ed0f454d80
2436434035b6ed&s=AVNPUEhUTONFTkNSWYVYBUSVYIpQf-kciFqWISdRu6VR8It16jSno3JL100GUHNzvX5g>

Wendy Méndez

Reservas y ventas

phone: +59322439117
mobile; +593998056407
email: wmendez@opt.viajes
Av. Amazonas y Av. Rio Coca
170501

[Facebook icon]<https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=facebook.com&u=aHROcHM6Ly93d3cuZmFjZWIvb2suY29tL09jZWFuUGFjaWZpY1RyYXZ
IbA==&i=NjViZDNINDU2Y]ZiYjMwOTgzYzVkNTQ2&t=Y25qOFFCQkQONklaamJvV1JWWVIVZVIFMkdSZkxFRWRVUDFOT
1hsNjFTNDO=&h=f249b778ed0f454d802436434035b6ed&s=AVNPUEhUTONFTKkNSWVBUSVYIpQf-
kciFqWISARUBVR8It16jSno3JL100GUHNzvX5g> [Youtube icon] <https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=youtube.com&u=aHROcHMBLy93d3cueW91dHViZS5jb20vY2hhbmS5IbCIVQ2IfNKS53aHB3
bGdvYVIRZURtNGNGe3¢c=&i=NjViZDNINDU2YZiYjMwOTgzYzVkNTQ2&t=SDdZYWVKbVBFWVpTWDJIWmEralgwNm
MwZkplRkNIUWJOeVEzZHpFbEZWQT0=&h=f249b778ed0f454d802436434035b6ed&s=AVNPUEhUTONFTKNSWVBUS
VYIpQf-kciFqWISdRu6VR8It16jSno3)L100GUHNzvX5g> [Instagram icon] <https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=instagram.com&u=aHROcHM6Ly93d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbS9vY2VhbnBhY2ImaWNO
cMF2ZWwvP2hsPWVz&i=NjViZDNINDU2YjZiYjMwOTgzYzVKNTQ2&t=NDINOFRsamp6cU1YZIN350d|Qlh0c052Tk1i0T)
hQIB3Nzlmem5TT1dONDO=8&h=f249b778ed0f454d802436434035b6ed&s=AVNPUEhUTONFTKNSWVBUSVYIpQf-
kciFqWISdRu6VREIt16jSno3)L1ooGUHNzvX5g>

The content of this email is confidential and intended for the recipient specified in message only. It is strictly
forbidden to share any part of this message with any third party, without a written consent of the sender. If you
received this message by mistake, please reply to this message and follow with its deletion, so that we can ensure
such a mistake does not occur in the future.



Monica Alexandra Carrera Guerra

De: César Augusto Vasquez Moncayo
Enviado el: sabado, 15 de junio de 2024 11.37
Para: Monica Alexandra Carrera Guerra
Asunto: Comision de servicios Manabi y Guayas

Estimada Moni.

Solicito se realice la gestion de compra de boletos aéreos con el trayecto Quito - Manta de ida y Guayaquil-
Quito para el retorno, con maleta de mano, tanto para mi como para ¢l Asesor Jasson Bravo a quien autorizo
la comision de servicios.

-._--—""'"J_'-"
Saludos cordiales



Monica Alexandra Carrera Guerra

De: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Enviado el: viernes, 14 de junio de 2024 9:51

Para: Monica Alexandra Carrera Guerra

Asunto: RV: ITINERARIO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO

Datos adjuntos: Billete electronico XL 462-6689363534 CESAR VASQUEZ pdf; Billete electronico XL

462-6689363533 VERONICA LOOR.pdf
Estimada Monica,

Envio los boletos aéreos solicitados

Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Asistente de transporte

www.educacionsuperior.gob.ec
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De: Michelle Almeida - Ocean Pacific Travel [mailto:agente1@opt.viajes]

Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 17:41

Para: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez <raguilar@senescyt.gob.ec>; Wendy Mendez Prado - Ocean Pacific Travel
<agente@opt.viajes>; Madelane Acosta | Ocean Pacific <agente2 @opt.viajes>

Asunto: RE: ITINERARIO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO

Estimad
Buenas tardes, envio boletos

Saludos Cordiales



Monica Alexandra Carrera Guerra

De: César Augusto Vasquez Moncayo
Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 16:46
Para: Monica Alexandra Carrera Guerra
Asunto: RE: ITINERARIO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO

Estimada Moni,

Autorizo la compra de pasajes sin maleta de mano tanto para miy la Asesor, proceder conforme la normativa legal
vigente y normas de control interno.

Saludos cordiales

De: Monica Alexandra Carrera Guerra

Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 15:00

Para: César Augusto Vasquez Moncayo

Asunto: RV: ITINERARIO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO

Estimado Secretario:

Remito la cotizacion de los pasajes a Manta, para su revision y aprobacion.

Monica Alexandra Carrera Guerra

Secretaria Ejecutiva 2.
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De: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 14:08

Para: Monica Alexandra Carrera Guerra

Asunto: RV: ITINERARIO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO

Estimada Modnica,

Remito los itinerarios solicitados, favor su gestion de autorizacion de compra por parte de la méxima
autoridad previo a la emision definitiva,

*TENER EN CUENTA LAS CONDICIONES DE CADA UNA DE LLAS RESERVAS.
Se debe especificar la necesidad de equipaje de mano, para los vuelos con retorno en el mismo dia

1



Tomar en consideracion que de acuerdo al reglamento de viaticos cualquier rubro por cambio posterior a la
emision del boleto aéreo, correra a cuenta del funcionario solicitante.

OPCION 1. LATAM

USD 189,77 POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL
ART PERSONAL

CHECK IN EN AEROPUERTO CON CARGO ADICIONAL
**|ITINERARIO

1 LA1391 A 18JUN 2 UIOMEC DK1 8725 0813
2 LA1394 G 18JUN 2 MECUIO DK1 1858 1945

OPCION 1. LATAM

USD 235,77 POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL
SOLO MALETA DE MANO

CHECK IN EN AEROPUERTO CON CARGO ADICIONAL
**|ITINERARIO

1 LA1391 A 18JUN 2 UIOMEC DK1 @725 8813
2 LA1394 G 18JUN 2 MECUIO DK1 1858 1945

Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez

Asistente de transporte

www.educacionsuperior.gob.ec

ﬁ j. _ i // Secretaria de Educacion Superior,
[ﬂ”ﬂﬂﬁi Ciencia, Tecnolegia e Innovacion

De: Madelane Acosta | Ocean Pacific [mailto:agente2 @opt.viajes]

Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 14:04

Para: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez <raguilar@senescyt.gob.cc>; Michelle Almeida - Ocean Pacific Travel
<agentel@opt.viajes>; Wendy Mendez Prado - Ocean Pacific Travel <agente@opt.viajes>

Asunto: RE: ITINERARIO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO
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Monica Alexandra Carrera Guerra

De: César Augusto Vasquez Moncayo
Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 11:42
Para: Monica Alexandra Carrera Guerra
Asunto: RE: ITINERARIO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO

Estimada Mani,

Solicito la compra de los vuelos con el siguiente itinerario tanto para miy asi mismo de la Asesora Carolina Loor, a
quien autorizo la comisidn de servicios:

UI0-MEC
[ *La |  1301|/u0  |mec | 725 | 813 |
MEC- UIO

LA ‘ 1394

JMEC ‘ uIo ’ 1858 | 1945

Proceder conforme a la normativa legal vigente.

Saludos cordiales.

De: Monica Alexandra Carrera Guerra

Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 9:51

Para: César Augusto Vdsquez Moncayo

Asunto: RV: ITINERARIQO QUITO-MANTA-QUITO 18 DE JUNIO
Estimado Secretario:

Remito los itinerarios en {a ruta Quito-Manta-Quito, para su revision.

Monica Alexandra Carrera Guerra

Secretaria Ejecutiva 2.
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De: Ramiro Sebastian Aguilar Rodriguez
Enviado el: jueves, 13 de junio de 2024 9:49
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?}REPHBUEA Secretaria de Educacion Superior,
./ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0216-MI
Quito, D.M., 16 de junio de 2024

PARA: Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITUD DE SALVOCONDUCTO - PROVINCIA DE MANABI

De mi consideracion:

Por medio del presente y en mi calidad de delegada de la mdxima autoridad, mediante
Acuerdo SENESCYT-SENESCYT-2024-0008-AC del 5 de marzo de 2024, solicito se
emitan los respectivos salvoconductos a los siguientes vehiculos y conductores:

PEI 3444 - CONDUCTOR: WILLIAM CHUGA

Este pedido se lo realiza, en razén de la comisién de servicios que efectuari el Secretario,
sus asesores y personal de seguridad en la provincia de Manabi y Guayas los dias martes
18 y miércoles 19 de junio de 2024, para actividades inherentes a su cargo y que se
encuentra autorizada con correos electrénicos del 14 y 15 de junio de 2024, que adjunto.

Los horarios de traslado son:

DESDE: Lunes 17 de junio de 2024 - 06h00
HASTA: Jueves 20 de junio de 2024 - 23h59.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Daocumento firmado electronicamente

Maria José Rodriguez Villota
ASESOR 2

Anexos:
- disposicion_de_avanzada_18-06.pdf
- aleance_avanzada_18-06.pdf

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Monica Alexandra Carrera Guerra
Secretaria Ejecutiva 2
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Secretaria de Educacién Superior,
. DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0216-M1I

Quito, D.M., 16 de junio de 2024
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